A całopalenia za grzechy nie żądałeś: tedy rzekłem, otoż idę.

W summie ksiąg napisano o mnie, abym czynił wolą twoją: Boże mój pragnąłem tego, i zakon twój chowałem w pośród serca mego.

Opowiadałem sprawiedliwość twoją w Kościele wielkim: Oto ust moich

nomen Domini spes ejus: et non respexit in vanitates, et insanias falsas.

Multa fecisti tu Domine Deus meus mirabilia tua: et cogitationibus tuis non est qui similis sit tibi.

Annuntiavi, et locutus sum: multiplicati sunt super numerum.

Sacrificium et oblationem noluisti: aures autem perfecisti mihi.

Holocaustum et pro peccato non postulasti: tunc dixi? Ecce venio.

In capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuam: Deus meus volui, et legem tuam in medio cordis mei.

Anuntiavi justitiam tuam in ecclesia magna: ecce labia mea non pro-

nie będę hamował, Panie tyś wiedział.

Sprawiedliwości twojej nieskryłem w sercu mojem: prawdę twoją i zbawienie twoje opowiadałem.

Nie tałem miłosierdzia twego, i prawdy twojej przed zgromadzeniem wielkim.

A ty Panie nie oddalaj zmiłowania twego ode mnie: miłosierdzie twoje, i prawda twoja zawsze mnie otaczały.

Albowiem otoczyły mnie kłopoty, którym niemasz liczby: pojmały mię nieprawości moje, których nie mogłem przejrzeć.

Rozmnożyły się nad włosy głowy mojej i serce moje opuściło mię.

Niech ci się podoba, Panie, abyś mnie wyr-

hibebo, Domine tu scisti.

Justitiam tuam non abscondi in corde meo: veritatem tuam, et salutare tuum dixi.

Non abscondi misericordiam tuam, et veritatem tuam: a concilio multo.

Tu autem Domine ne longe facias miseraciones tuas a me: misericordia tua, et veritas tua semper susceperunt me.

Quoniam circumdederunt me mala, quorum non est numerus: comprehenderunt me iniquitates meae, et non potui ut viderem.

Multiplicatae sunt super capillos capitis mei: et cor meum dereliquit me.

Complaceat tibi Domine, ut eripias me: Domi-

wał: Panie na ratunek
mój wejrzyj.

Niechaj będą zawsty-
dzeni i pohańbieni ra-
zem ci, którzy szukają
duszy mojej; aby ją unie-
śli.

Niech się obróćą na
wstecz, a niech zawsty-
dzą: Ci którzy życzą
złego.

Niechaj odniosą na-
tychmiast zelżywość
swoją: Ci, którzy mi
mówią nuż! nuż!

A niech się rozradują
i uwesela, w tobie wszy-
scy, którzy cię szukają:
i niech mówią zawsze,
niechaj będzie uwielbio-
ny Pan, co miłują zba-
wienie twoje.

Ja zaś jestem żebrak
ubogi: ale Pan stara się
o mnie.

Tys jest pomocnikiem
moim i obrońcą moim:

ne ad adjuvandum me
respice.

Confundantur, et reve-
reantur simul, qui quae-
runt animam meam: ut
auferant eam.

Convertantur retror-
sum et revereantur: qui
volunt mihi mala.

Ferant confestim con-
fusionem suam: qui di-
cunt mihi, Euge, Euge.

Exultent et letentur
super te omnes quae-
rentes te: et dicant semper,
magnificetur Dominus,
qui diligunt salutare
tuum.

Ego autem mendicus
sum, et pauper: Domi-
nus sollicitus est mei.

Adjutor meus, et pro-
tector meus tu es: Deus

Boże mój nie omieszki-
wajże. | meus ne tardaveris.

Wieczne, i t. d.

Requiem, etc.

Antyf. Niech Ci się
podoba Panie.

Ant. Complaceat tibi
Domine.

Antyf. Uzdrow Panie
duszę moje, bom zgrze-
szył tobie.

Ant. Sana Domine
animam meam, quia pec-
cavi tibi.

PSALMUS 40.

Błogosławiony, który
ma baczenie na potrze-
bnego, i na ubogiego: w
dzień zły wybawi go Pan.

Beatus, qui intelligit
super egenum et paupe-
rum in die mala libera-
bit eum Dominus.

Pan niechaj zachowa
takiego, i ożywi go, i
niech go uczyni błogo-
sławionym na ziemi, i
niechaj go nie wyda na
wołę nieprzyjaciół jego.

Dominus conservet
eum et vivificet eum, et
beatum faciat eum in ter-
ra: et non tradat eum in
animam inimicorum ejus.

Pan niech wspomóże
go na łożu niemocy jego:
całą pościel jego, prze-
wróciłeś w jego choro-
bie.

Dominus opem ferat
illi super lectum doloris
ejus; universum stratum
ejus versasti in infirmita-
te ejus.

Jam rzekł: Panie zmi-

Ego Dixi: Domine,

łuj się nademną uzdrów
duszę moję, bom zgrze-
szył tobie.

Nieprzyjaciele moi
mówili źle: kiedyż on
umrze, a zginie imię
jego?

A jeśli który z nich
przyszedł aby mię wi-
dział, tedy marności ma-
wiał: serce jego zgroma-
dzało nieprawości sobie.

Wychodził za drzwi:
i mówił sam w sobie.

Przeciwko mnie szep-
tali wszyscy nieprzyja-
ciele moi przeciw mnie
myślili źle.

Słowo niesprawiedli-
we postanowili przeciw-
ko mnie, izali ten co śpi,
nie będzie mógł pow-
stać?

Albowiem człowiek
pokoju mego, któremu
ufałem; który jadł chleb
mój: wielką przeciwko
mnie uczynił zdradę.

miserere mei: sana ani-
mam meam, quia peccavi
tibi.

Inimici mei dixerunt
mala mihi: Quando mo-
rietur, et peribit nomen
ejus.

Et si ingrediebatur, ut
videret, vana loquebatur:
cor ejus congregavit ini-
quitate sibi.

Egrediebatur foras: et
loquebatur in idipsum.

Adversum me susur-
rabant omnes inimici
mei: Adversum me cogi-
tabant mala mihi.

Verbum iniquum con-
stituerunt adversum me:
Numquid, qui dormit non
adjiciet, ut resurgat?

Etenim homo pacis
meae, in quo speravi:
qui edebat panes meos,
magnificavit super me
supplantationem.

Ale ty Panie zmiłuj się nademną i wzbudź mnie: a im oddam.